MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL Nº 29/2004
PROCESSO SELETIVO 2005 - PRORROGAÇÃO

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista
o disposto na Lei n.º 9.394/96 (LDB), no Decreto n.º 3.860/01 e nas Portarias n.º 1.120/99-MEC e n.º 391/02-
MEC, faz saber pelo presente Edital que fica prorrogado até o dia 08 de outubro de 2004 o período de
inscrição no Processo Seletivo/2005, objeto do Edital nº 20/2004, publicado no Diário Oficial da União do dia
30/8/2004.

Em razão da prorrogação do prazo de inscrição, ficam alteradas as datas previstas nos itens 2.17 e
2.18 do Edital nº 20/2004 acima referido, que passam a ter a seguinte redação:

2.17.O candidato poderá, no período de 13 a 15 de outubro de 2004, fazer uma Alteração de Inscrição,
mediante o pagamento da respectiva taxa. Nesse período, o candidato poderá mudar sua opção de
curso, instrumento musical ou Língua Estrangeira Moderna. O formulário de Alteração de Inscrição, a
ser obtido no Centro de Seleção ou nas secretarias dos campi/extensão da UFG, deverá ser assinado
pelo candidato ou pelo seu representante legal e entregue no Centro de Seleção ou nas secretarias
dos campi/extensão da UFG, acompanhado de uma fotocópia da identidade do candidato.

2.18.Após o dia 15 de outubro as opções de curso, instrumento musical ou Língua Estrangeira Moderna

não poderão ser modificadas.

Goiânia, 30 de setembro de 2004.

Profª Drª Milca Severino Pereira
Reitora

1